
 

 
VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

DALMINE SOCIALE 
AZIENDA SPECIALE CONSORTILE PER I SERVIZI ALLA PERSONA 

DELL’AMBITO TERRITORIALE DI DALMIE 

Codice fiscale 04747050161 – Partita iva 
04747050161 VIA MARCONI 1 – DALMINE (BG) 

Numero R.E.A. BG-486037 
I.V. Registro Imprese di Bergamo n. PRA/2024/25086  

Capitale Sociale Euro € 73.062,00=  
 

* * * * * * * 
 

SEDUTA N. 07 DEL 26/09/2024 
 

Addì ventisei del mese di settembre dell’anno duemilaventiquattro, alle ore 18:05 si è 
riunito il Consiglio di Amministrazione, presso la sede aziendale di Dalmine (Bg) – Via 
Marconi, n.1, su diretta convocazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione, 
avvenuta con prot. n.315 del 19/09/2024, per discutere e deliberare sui temi 
programmati all’ordine del giorno. 

Membri del CdA in carica: 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BARETTI SILVANO X  

CAIO GIUSEPPINA       X  
BACIS GIOVANNI      X   

BEOLCHI MARCO      X   

CIVIDINI MANUELA X  

 
Assume la Presidenza ai sensi dello Statuto il Presidente del Consiglio di 
Amministrazione Silvano Baretti, il quale chiama a svolgere la funzione di Segretario 
il Direttore e Responsabile dell’ufficio di piano Mauro Cinquini. 

E’ presente Terzi Cinzia, Presidente Assemblea Consortile. 
 

Il Presidente, accertato il rispetto delle condizioni statutarie per poter deliberare, 
 

DICHIARA 

validamente costituito il Consiglio di Amministrazione ed invita i presenti a 
discutere e deliberare su quanto posto all’ordine del giorno. 

 
DELIBERAZIONI 

… … 
… … 

 

 

N. 2 Approvazione Protocollo d’intesa tra l’Azienda Speciale Consortile 
“Dalmine Sociale” e il Comune di Dalmine, ai sensi dell’art. 23-bis del 
d.lgs. 165/2001, per l’assegnazione temporanea e per tempo parziale di 
personale dirigenziale del Comune di Dalmine presso l’Azienda Speciale 
Consortile “Dalmine Sociale” per l’attribuzione temporanea dell’incarico 



di Direttore e Nomina del Direttore dell’Azienda con decorrenza dal 1° 
ottobre 2024 

 
Richiamate le precedenti deliberazioni n.4 del 03.04.2024, n.4 del 24.05.2024, n.3 
del 27.06.2024 e n.2 del 22.08.2024, con la quali a seguito dell’approvazione del 
Protocollo d’intesa tra l’Azienda Speciale Consortile “Dalmine Sociale” e il Comune di 
Dalmine, ai sensi dell’art. 23-bis del d.lgs. 165/2001, per l’assegnazione temporanea 
e per tempo parziale di personale dirigenziale del Comune di Dalmine presso 
l’Azienda Speciale Consortile “Dalmine Sociale” per l’attribuzione temporanea 
dell’incarico di Direttore, è stato attributo l’incarico di Direttore al dott. Mauro 
Cinquini, Dirigente del Comune di Dalmine, inizialmente fino al 31 maggio 2024; 
incarico poi prorogato con successive deliberazioni fino al 30 settembre 2024; 

Vista la proposta del nuovo Protocollo d’intesa Protocollo d’intesa tra l’Azienda 
Speciale Consortile “Dalmine Sociale” e il Comune di Dalmine, ai sensi dell’art. 23-bis 
del d.lgs. 165/2001, per l’assegnazione temporanea e per tempo parziale di personale 
dirigenziale del Comune di Dalmine presso l’Azienda Speciale Consortile “Dalmine 
Sociale” per l’attribuzione temporanea dell’incarico di Direttore, che rispetto al testo 
precedente prevede un incremento del numero di ore di assegnazione presso l’Azienda 
del dott. Mauro Cinquini, in considerazione dell’aumento degli impegni richiesti 
dall’avvio operativo dell’Azienda, e una decorrenza fino al 31 dicembre 2024, con 
espressa previsione di una possibile interruzione anticipata a seguito della nomina a 
full-time del Direttore; 

che è dunque interesse dell’Azienda Speciale Consortile “Dalmine Sociale” 
continuare ad avvalersi del personale del Comune di Dalmine finora ad ora 
impiegato nella gestione dei servizi associati del Piano di Zona e in particolare 
dell’attuale Responsabile dell’ufficio comune dell’Ambito Territoriale e 
Responsabile dell’ufficio di piano, nello specifico per la funzione di Direttore 
dell’Azienda Speciale Consortile, avendo maturato una conoscenza ed una 
competenza nella gestione associata dei servizi da salvaguardare e da garantire, 
soprattutto in questa fase di avvio e consolidamento dell’Azienda stessa, così da 
non pregiudicare la continuità e la funzionalità dei servizi in capo a “Dalmine 
Sociale”; 

Valutato quindi di non ravvisare motivi per valutare altre candidature, in 
considerazione della priorità attribuita all’elemento della continuità e 
valorizzazione del personale attualmente impegnato nella gestione associata dei 
servizi e che ha accompagnato tutto il processo di costituzione dell’Azienda Speciale 
Consortile “Dalmine Sociale” e che pertanto offre le migliori garanzie per 
predisporre tutte le condizioni per consentire l’avvio operativo dell’Azienda; 

Richiamati l’art.37 dello Statuto che disciplina “il Direttore” dell’Azienda, e l’art.7 
del Regolamento di organizzazione; 
Condividendo quanto sopra e non essendoci osservazioni 

Il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
  Con voto unanime  

   DELIBERA 
 

1. Di approvare il nuovo Protocollo d’intesa tra l’Azienda Speciale Consortile 
“Dalmine Sociale” e il Comune di Dalmine, ai sensi dell’art. 23-bis del d.lgs. 165/2001, 
per l’assegnazione temporanea e per tempo parziale di personale dirigenziale del 
Comune di Dalmine presso l’Azienda Speciale Consortile “Dalmine Sociale” per 
l’attribuzione temporanea dell’incarico di Direttore (allegato 2), parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;  

2. Di conferire l’incarico di Direttore al dott. Mauro Cinquini, Dirigente del Comune 



di Dalmine; 

3. Di determinare la durata dell’incarico decorre dal 1° ottobre 2024 e fino al 31 
dicembre 2024, con la possibilità di interruzione anticipata concordata tra le parti a 
seguito della nomina a full-time del Direttore; 

4. Di stabilire che l’incarico è da intendersi a tempo parziale nella misura di n.12 ore 
settimanali, con la specificazione che il numero di ore di assegnazione all’Azienda è 
da intendersi come riferimento per l’assunzione dei relativi costi riconosciuti 
dall’Azienda al Comune di Dalmine, rilevando ai fini dei compiti e delle funzioni 
assunte il raggiungimento dell’obiettivo di attuazione delle condizioni gestionali per 
l’avvio operativo dell’Azienda;  

5. Di precisare che il trattamento economico riconosciuto è quello attualmente 
corrisposto al Dirigente, Mauro Cinquini, dal Comune di Dalmine, comprensivo della 
retribuzione base della qualifica dirigenziale del relativo CCNL, della retribuzione di 
posizione annua e indennità di risultato e di quant'altro in godimento, rapportato al 
periodo e al tempo parziale dell’incarico; 

6. Di dare mandato al Presidente del Consiglio di Amministrazione di procedere con 
proprio provvedimento alla nomina del Direttore, per come sopra previsto, 
disciplinando i compiti, le competenze, le relative deleghe e le responsabilità del 
Direttore stesso, anche mediante eventuale procura notarile, conformemente ai 
contenuti dell’art.38 dello Statuto e art.7 del Regolamento di organizzazione. 
 

… … 
... … 

 

 

* * * * * * * 
 
TERMINE DELLA SEDUTA 
La seduta viene chiusa dal Presidente alle ore 19,30. 
 

 
Leto, approvato e sottoscritto 
 
                        Il Segretario                                                              Il Presidente 
               F.to  Mauro Cinquini                                                   F.to Silvano Baretti 


